

LOKALE NACHRICHTEN

Adventskalender
zum Thema
Klimaschutz.
Seite 18



MILLIONEN-EURO-PROJEKT

Gnarrenburg: Baugenehmigung für Kita-Neubau eingetroffen. Seite 15



KICKEN AUCH MIT HANDICAP

„G-Team“ des DRK-Kreisverbandes trifft sich wöchentlich in Elsdorf. Seite 17

Am Rande

„Krüppelkiefer“ darf weiterwachsen

Von Theo Bick

Es ist vollbracht. Der kürzlich an dieser Stelle angekündigte Weihnachtsbaumkauf liegt hinter der Familie Bick. Doch hatte ich nicht (leichtsinnigerweise) öffentlich versprochen, den vom Nachwuchs auserkorenen Favoriten zu kaufen. Wie auch immer der Baum am Ende aussehen mag? Nun ja. Da muss ich wohl ebenso öffentlich zu Kreuze kriechen. Ich ahnte das Unheil sofort, als Vater und Sohn mit einer Säge bewaffnet durch weite Reihen mehr oder minder schön gewachsener Nordmännchen schlenderten und plötzlich diese „Krüppelkiefer“ vor uns auftauchte. Natürlich sollte es dann sofort dieser Baum sein. Ich war gerade mit einem breiten Grinsen dabei, mir das Exemplar geschmückt im Wohnzimmer vorzustellen, als meine Frau von zu Hause doch ein Veto einlegte. Also doch ein etwas traditionellerer Baum. Zumindest dieses Mal...

Wunscherfüller wieder fleißig

Weihnachtsaktion: Tafel, Kinderschutzbund und „My Time“ beschenken Kinder aus Bedarfsfamilien

Von Frauke Siems

BREMENVÖRDE. Im vergangenen Jahr ist die Wunschsterne-Aktion, die die Tafel Bremervörde, der Kinderschutzbund und das Fitnessstudio „My Time“ traditionell für Kinder aus einkommensschwachen Familien organisieren, wegen der Corona-Pandemie ausgefallen. Zwölf Monate und ungezählte Impfungen später konnte das weihnachtliche Päckchen-Projekt wieder über die sprichwörtliche Bühne gehen. Gestern war Ausgabetag.

Tafel-Leiter Udo Driftmann, die ehrenamtliche Mitarbeiterin Waltraud van Rahden sowie Petra Fischer und Ursula Klöres-Hollmann vom Kinderschutzbund sorgten im Tafel-Haus dafür, dass jedes Päckchen zu seinem Empfänger gelangte.

Und so geht's: Der Weihnachtsbaum im „My Time“ wird in der Adventszeit mit Papiersternen geschmückt, darauf stehen die Weihnachtswünsche von Kindern der Tafel-Kunden. „My Time“-Mitglieder und alle, die das Pro-



Petra Fischer (von links), Waltraud van Rahden und Udo Driftmann am „Gabentisch“ der Tafel. Auf dem Foto fehlen Ursula Klöres-Hollmann und Benjamin Ruf vom „My Time“. Foto: Siems

jekt unterstützen möchten, nehmen einen (oder mehrere) Sterne ab und besorgen, was darauf steht. In diesem Jahr wurden rund 100 Päckchen für Kinder bis zu zehn Jahren gepackt. Der Inhalt sollte den Wert von 15 Euro nicht übersteigen.

Für den Fall, dass sich nicht genug „Freiwillige“ für die Aktion finden, sorgen der Kinderschutzbund und der „Tandem“ als Trä-

gerverein der Tafel dafür, dass trotzdem jedes Kind eine Weihnachtsüberraschung bekommt. Für die Übergabe hatten die Projektpartner bewusst einen Termin außerhalb der üblichen Öffnungszeiten der Tafel gewählt, um Menschenansammlungen und Wartezeiten zu vermeiden. Tatsächlich ging die Ausgabe eher gemütlich vonstatten. Eltern und Angehörige der Kinder kamen nach und

nach vorbei, um die von den Spendern liebevoll verpackten Geschenke abzuholen.

Im vergangenen Jahr habe er 140 Papiersterne beschriftet – und dann habe die Aktion coronabedingt ausfallen müssen, erinnert sich Tafel-Leiter Udo Driftmann. Umso größer war die Freude bei allen Beteiligten, dass die Wunschsterne-Aktion in diesem Jahr stattfinden konnte.

Kompakt

Impfnachweis eine Fälschung

Mit Falschweis zum Arztbesuch

BREMENVÖRDE. Bei einem Arztbesuch hat eine 65-jährige Bremervörderin in der vergangenen Woche einen gefälschten Impfausweis vorgelegt. Bereits zuvor hatte die Frau angegeben, grundimmunisiert zu sein und ihren Pass vergessen zu haben. Beim nächsten Termin legte sie das Dokument vor. Ein genauer Blick darauf zeigte zwar professionell hergestellte Aufkleber, die Unterschrift des Arztes, der Stempel und der Impfort waren aber nicht plausibel. Die Polizei leitete ein Strafverfahren ein. (bz)

Finanzausschuss tagt

Gnarrenburger Etat: Montag Beratung

GNARRENBURG. Am Montag, 20. Dezember, findet um 18.30 Uhr im Gnarrenburger Bürgerhaus eine Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Digitalisierung, Wirtschaft und Tourismus der Gemeinde Gnarrenburg statt. Im Blickpunkt steht die Beratung über den Etat für 2022. Bei Bedarf gibt es die Möglichkeit zu einer Einwohnerfragestunde. (ts)

Milka Tafelschokolade
versch. Sorten
85g - 100g Tafel
100g = € 0,69 - € 0,59

Mon Cheri
15 Stück, 157g Packung
(enthält Alkohol)
100g = € 1,20

Clementinen
Sorte siehe Etikett
aus Spanien
Klasse I, 1kg Netz

EDEKA
GENUSSMOMENTE

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 48%
0.59

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 41%
1.88

NUR BEI EDEKA
1.11

EDEKA
GENUSSMOMENTE
Probierpreis:
mindestens
10% Rabatt
auf EDEKA
Genussmomente*

Gutfleisch
Kohlroutaden**
küchenfertig
gefroren /
aufgetaut, Stück

SUPER-KNÜLLER
1.00

ABRAHAM
Katenschinken**
aus der Pape
100g

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 20%
1.99

Arla Buko dänische Frischkäse-
zubereitung, 195g - 200g Becher
100g = € 0,39 - € 0,39

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen bis zu 44%
0.77

Orangen
aus Spanien
Klasse I, 2kg Beutel
1kg = € 0,70

NUR BEI EDEKA
1.39

Heidelbeeren aus Peru oder der
Republik Südafrika, Klasse I
300g Schale, 1kg = € 7,40

SUPER-KNÜLLER
2.22

Sheba Katzenmahrung
versch. Sorten
85g Portions-
beutel / Schale
100g = € 0,46

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 22%
0.39

Maggi Idee für, Natürlich & Bewusst
Würzmischung, Herzensküche
oder
Food Travel Würzpaste
versch. Sorten
26g - 92g Beutel
100g = € 1,88 -
€ 0,53

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 44%
0.49

Dr. Oetker Pizza Die Ofenfrische
oder Tradizionale tiefgefroren, versch.
Sorten, 345g -
435g Packung
1kg = € 4,61 -
€ 3,66

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 46%
1.59

Melitta Bella
Crema
ganze Bohnen
versch. Sorten
750g - 1000g Beutel
1kg = € 10,65 - € 7,99

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 42%
7.99

Havana Club
3 Jahre
40% Vol.
0,7l Flasche
+ 1 Glas gratis
+ 1 Glas gratis
1l = € 14,27

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 28%
9.99

Davon nur gültig am:
Do. Fr. Sa.
16.12.21 17.12.21 18.12.21

Bauer Fruchtjoghurt oder Joghurtdrink
versch. Sorten
230g - 250g Becher / Flasche
100g = € 0,15 - € 0,14

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 53%
0.35

Gemischtes Hackfleisch
SB-verpackt, 800g Packung
1kg = € 4,99

SUPER-KNÜLLER
3.99

XXL Hähnchenschenkel
mit Rückenstück SB-verpackt
2kg Packung, 1kg = € 2,50

SUPER-KNÜLLER
5.00

Funny Frisch
Chipsfrisch
ungarisch
250g Packung
100g = € 0,56

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 30%
1.39

Moskovskaya
Russischer
Premium Vodka
38% Vol.
0,5l Flasche
1l = € 10,98

SUPER-KNÜLLER
Sie sparen 31%
5.49

Tafeläpfel
Sorte „Boskoop“
aus Deutschland, Klasse I
1kg

SUPER-KNÜLLER
1.00